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 خانواده امینی حاضر به حضور در 

بهارستان نشدند 
قرائت گزارش حادثه مهسا 

امینی در مجلس

  عذرخواهی پلیس
 تبعات اجتماعی را کاهش می داد

آرمان ملی: مهسا امینی دختر 22 ساله 
اهل کردستان در سفر به تهران، توسط گشت 
ارشاد بازداشت و به مقر نیروی انتظامی 
در خیابان وزرا منتقل می شود اما در مقر 
پلیس، از حال می رود و به بیمارستان کسری 
منتقل می شود و فوت می کند.  پرونده 
فوت او چالش های زیادی داشت و تاکید بر 
تحقیقات زیاد برای ارائه پاسخ کامل به جامعه 
می شد!. 21 مهر بود که پدر مهسا امینی 
گفت: »1۵سال پیش مهسا یک بیماری 
داشت، در عکسی که در بیمارستان گرفتیم 
کیست مانندی، پشت چشم چپش بود و 
دکتر شیروانی عمل آن را در بیمارستان میلاد 
تهران انجام داد که در جلسه پزشکی قانونی 
نیز اعلام کرد.« وی در تشریح اتفاق پیش 
آمده در خصوص درگذشت فرزندش، گفت: 
در بیمارستان با بازپرس بر بالین مهسا حضور 
یافتیم و از من سؤال پرسید که زخم و ضربه ای 
به سر و بدن دخترتان را می بینید که گفتم 
خیر، نشانه ای نیست، ضربه ای روی سر نشان 

نمی دهد. 
  گزارش مجلس درباره فوت مهسا 

روز گذشته پرونده مهسا در مجلس باز 
شد اما خانواده او در بهارستان حضور پیدا 
نکردند. کمیسیون شورا در گزارشی با تاکید 
بر این که »هیچ گونه« ضرب و جرح و برخورد 
فیزیکی در مواجهه، انتقال و استقرار مهسا 
امینی در محل پلیس امنیت عمومی صورت 
نگرفته است، تاکید کرد که فوت مهسا امینی 
بر اثر برخورد فیزیکی، ضرب و شتم یا اصابت 
هرگونه ضربه به وی نبوده است. علی حدادی 
سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور و 
شوراها، گزارش این کمیسیون درباره حادثه 
فوت »مهسا امینی« قرائت کرد که در بخشی 
از آن آمده است: » هیچ گونه ضرب و جرح و 
برخورد فیزیکی  در مواجهه، انتقال و استقرار 
مرحومه خانم امینی در محل پلیس امنیت 
عمومی صورت نگرفته است. - با توجه به 
اقدامات درمانی به عمل آمده نسبت به متوفیه 
از زمان وقوع حادثه تا موقع فوت نامبرده در 
بیمارستان، قصور یا تقصیری از ناحیه اورژانس 
کشور و بیمارستان کسرای تهران مشاهده 
نگردید. در حد فاصل زمان شروع حادثه تا 
رساندن خانم امینی به بیمارستان دو نکته 
از نظر پزشکی اهمیت دارد: میزان و کیفیت 
اثربخشی اقدامات درمانی انجام شده در 
حدفاصل زمان شروع حادثه )بر زمین افتادن 
خانم امینی( تا زمان حضور یکی از پرسنل 
اورژانس بر بالین وی )جمعاً به مدت ۰۷: '1۰ 
دقیقه( قابل تامل است. زمان صرف شده برای 
رفع موانع حرکت آمبولانس به دلیل ازدحام 
جمعیت در مقابل درب خروجی از محوطه 
ساختمان پلیس امنیت عمومی برای عزیمت 
به بیمارستان )جمعاً به مدت ۴۴: '۶ دقیقه( 

در روند درمانی نامبرده بی تاثیر نبوده است. 
متولیان  به  مجلس  توصیه های   

حجاب 
این کمیسیون در ادامه به موضوعات 
راهبردی برای کاهش ضایعات اتفاقات این 
چنینی اشاره دارد. از جمله اینکه آورده 
است: اطلاع رسانی بهنگام و دقیق فرماندهی 
انتظامی جمهوری اسلامی ایران )فراجا( از 
جزئیات این حادثه باعث روشنگری و تنویر 
بهتر افکار عمومی می شد. قطعاً اقناع افکار 
عمومی و به اقتضاء شرایط، عذرخواهی از 
قصور احتمالی از پیشگاه مردم که از جمله 
سنت های حسنه اسلامی است، موجبات 
کاهش تبعات تلخ اجتماعی را فراهم می نمود. 
ضروری است آموزش کارکنان و ماموران در 
مواجهه و هدایت متهمان مورد توجه ویژه 
قرار گیرد و در شیوه اجرا و نظارت بر چگونگی 
اجرا، تجدیدنظر به عمل  آید. امکان بروز 
خطای انسانی وجود دارد که باید با آموزش، 
نظارت و اصلاح فرایندها و ساختارها آن را 
به حداقل رساند.  با هدف تسهیل و رعایت 
عفاف و حجاب، تعالی اجتماعی و تقویت 
سلامت و بنیان خانواده،  تعریف و تعیین 
حدود حجاب شرعی موضوع تبصره ماده 
۶۳۸ قانون مجازات اسلامی و نیز تبیین و 
تنویر مفاهیم مبه هم مربوط به این مساله 
از اقدامات ضروری است و لازم است حسب 
روال قانونی و به منظور رعایت اصل »اجتناب 
از تداخل قوا« لایحه اصلاحی مربوط توسط 
قوه قضائیه تهیه و از طریق دولت به مجلس 
تقدیم گردد و مجلس با اولویت نسبت به 
تصویب آن اقدام کند. همچنین باید تاکید 
کرد که مهم ترین راه ترویج معروفِ »حجاب 
و عفاف«، علاوه بر اجرای قوانین و ضوابط 
توسط ضابطین قوه قضائیه، راه های ایجابی 
است و مطالبه گری و سوال از دستگاه های 
مسئولی که مطابق مصوبات شورای عالی 
انقلاب فرهنگی وظایف روشنی را بر عهده 
و در این زمینه کم کاری های متعددی دارند، 
باید توسط شورای عالی انقلاب فرهنگی و 
شورای فرهنگ عمومی در دستور کار قرار 
گیرد و نظارت کمیسیون های فرهنگی، 
آموزش، تحقیقات و فناوری و اجتماعی 
مجلس شورای اسلامی در این زمینه پیشنهاد 

می شود.  

 آرمان ملی: شامگاه شنبه 2۳ مهرماه 
شعله های آتش بود که از زندان اوین به هوا 
می رفت و حیرت رهگذرانی که نمی دانستند 
در شمالی ترین زندان پایتخت چه می گذرد! 
آتش با حضور آتش نشانان مهار شد و بر اساس 
آنچه خبرگزاری فارس منتشر کرده، ۴ نفر 
از زندانیان بر اثر استنشاق دود ناشی از آتش 
سوزی ها درگذشتند که از محکومین ناشی از 
سرقت بودند و ۶1 زندانی نیز مجروح شده اند. 
اکثر زندانی های مجروح شده به صورت سرپایی 
مداوا شدند و تنها 1۰ نفر از آنان در مراکز درمانی 
بستری هستند که حال ۴ نفر وخیم گزارش شده 
است. پس از وقوع این حادثه، با ورود به موقع 
دادستان تهران و رئیس سازمان زندان ها در 
محل زندان اوین و با همکاری مسئولان زندان، 
نیروهای انتظامی، آتش نشانی و اورژانس بیش 
از ۷۰ زندانی که در معرض خطر آسیب دیدگی 

بودند نجات پیدا کردند.
  دلیل آتش  سوزی چه بود؟ 

ایسنا نوشت: »طبق اعلام قوه قضائیه، ماجرا 
از این قرار بود که در پی درگیری بین تعدادی از  
زندانیان محکومیت مالی و سرقت، یک کارگاه 
خیاطی کارآفرینی زندان اوین دچار حریق 
شد.«  و فارس اینگونه روایت کرد:» ساعت 
21:1۰ شنبه 2۳ مهرماه، درگیری صوری 
بین تعدادی از زندانیان بند ۷ اوین )محکومان 
مالی( با زندانیان بند ۸ )سارقان( به وجود می آید. 
طی این درگیری عده ای از فرصت سوءاستفاده 
کرده و انبار لباس و کارگاه کارآفرینی زندان را 
آتش می زنند که منجر به آتش سوزی گسترده، 
سرایت به  بند ۸ و اعزام آتش نشانان به اوین برای 
اطفای حریق شد. شواهد نشان می دهد این 
اقدام از پیش طراحی شده بود، چرا که تعدادی 
از زندانیان برای خود به طرقی سلاح سرد تهیه 
کرده بودند تا ضمن درگیری با نیروهای تامین 
امنیت زندان به آن ها آسیب بزنند و به سلاح 
هم دست پیدا کنند که البته موفق نشدند.« 
موضوعی که فارس به آن اشاره کرد، انفجار مین 
بود.ایسنا نوشت:» در خصوص اتفاقات اوین  
یکی از خبرگزاری ها اعلام کرد:  در میانه آتش 
سوزی و درگیری با نیروهای حفاظت، تعدادی 
زندانی اقدام به فرار می کنند. آنها در ضلع شمالی 
زندان که کوه وجود دارد، وارد میدان مین 
می شوند. گفته می شود که صداهای انفجار 
شنیده شده مربوط به همین موضوع بوده است. 

این در حالی است که یک منبع مطلع در سازمان 
زندان ها ضمن تکذیب خبر انفجار مین در زندان 
اوین تاکید کرد: در جریان اتفاقات شب گذشته 
هیچ زندانی وارد محوطه نشده و خبر روی مین 
رفتن زندانی ها کذب است. اصل ماجرا در بند 
سرقتی ها رخ داده و مربوط به بخش زندانیان 

امنیتی نبوده است. «
  تماس با خارج از زندان برای زندانیان 

اوین
خانواده برخی زندانیان برای اطلاع از وضعیت 
خویشاوندانشان به اوین مراجعه کردند که فارس 
این حضور را چنین گزارش کرد:» همزمان با این 
اتفاقات و با تهییج و فراخوان رسانه های معاند 
بیش از  1۰۰ نفر از خانواده زندانیان مقابل زندان 
اوین تجمع نمودند.«  البته قوه قضائیه پس 
از اتفاق آتش سوزی  در زندان اوین، بلافاصله 
امکان تماس زندانیان با خانواده ها فراهم شد و 
این شرایط تا نزدیک صبح ادامه داشت. پس از 
اتفاق آتش سوزی شب گذشته زندان اوین و در 
شرایطی که خانواده زندانیان نسبت به سلامت 
عزیران خود نگران شده بودند با تدبیر مسئولان 
زندان امکان تماس تلفنی شبانه زندانیان با 
خانواده ها فراهم شد. این تصمیم باعث شد نیمه 
شب گذشته صف های تماس با خانواده در زندان 
اوین تشکیل شود که تا نزدیک صبح ادامه داشت 
و دیروز نیز طبق روال معمول امکان تماس 

زندانیان با خارج از زندان فراهم است.
  روایت دادستان و استاندار از آتش 

سوزی  
استاندار تهران هم  در خصوص حادثه زندان 

اوین  نیز  از داخل محوطه زندان اوین اعلام 
کرد: مساله اصلی در حقیقت ایجاد حریق و 
آتش سوزی بود که توسط بعضی از زندانیان 
در مجموعه زندان اتفاق افتاده بود که آن هم 
با حضور عوامل آتش نشانی و انتظامی کنترل 
و مهار شد.  به دلیل شرایط امنیتی، خیابان های 
اطراف زندان در حال رصد و تحت کنترل 
است. وی از مردم خواست که به فراخوان ها 
و شایعه پراکنی های رسانه های فارسی زبان 
بیگانه توجه نکنند و در عین حال گفت که در 
ارتباط های بعدی جزئیات مسایل را بیشتر 
اعلام خواهد کرد.« این خبرگزاری یادآور شده 
است:»  بازداشتگاه اوین یکی از مشهورترین و 
مهمترین زندان های کشور است که محکومان 
مالی و امنیتی در این زندان نگهداری می شوند.« 
دادستان تهران روز گذشته در خصوص حادثه 
زندان اوین اظهار کرد: اوضاع زندان اوین از 
پیش آرام شده و آرامش برقرار است.  علی 
صالحی گفت: درگیری زندانیان هیچ ارتباطی 
با اغتشاشات اخیر ندارد و اساساً بند مرتبط با 
زندانیان امنیتی از بندهای سارقان و محکومان 
مالی که آتش و درگیری آنجا رخ داده جداست و 
با آن فاصله دارد. استاندار تهران هم در خصوص 
حادثه زندان اوین اظهار کرد: آرامش کامل در 

زندان اوین برقرار است.
  پاسخ ایران به مداخله آمریکا

در پی وقوع حادثه آتش سوزی در بندهای 
شش و هفت زندان اوین برخی رسانه های 
خارجی تلاش کردند گزارش دهند که این اتفاق 
در بندهایی که زندانیان امنیتی زندانی هستند، 

رخ داده است که واکنش سخنگوی وزارت 
امورخارجه آمریکا را نیز در پی داشته است.  وی 
در یک توئیت تاکید کرد که گزارش های مربوط 
به زندان اوین را دنبال می کند و واشنگتن با 
سوئیس به عنوان حافظ منافع خود در تماس 
است. رئیس جمهور آمریکا با اعلام حمایت 
از حوادث جاری در ایران گفت که برای 
اغتشاشگران احترام قائل است. جو بایدن در 
پاسخ به سوالی درباره حادثه پیش آمده در زندان 
اوین گفت که احترام زیادی برای مردم و زنانی 
قائل است که )در ایران( به خیابان ها می آیند. 
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه در 
صفحه اینستاگرامش در واکنش به اظهارات 
مداخله جویانه جو بایدن رئیس جمهور آمریکا 
در پی ناآرامی های اخیر در ایران نوشت: از آغاز 
تحولات اخیر در ایران، دیروز شنبه جو بایدن 
رئیس جمهور آمریکا برای چندمین بار طی 
اظهاراتی مداخله جویانه، از اغتشاشات در ایران 
حمایت کرد.  ایشان چون نه مشاوران امینی 
دارد و نه حافظه خوبی، به وی یادآور می شوم که 
ایران قوی تر و استوارتر از آن بود که با تحریم های 
ظالمانه و تهدیدات پوچ شما تسلیم شود. اکنون 
نیز سربلندتر از آن است که با مداخلات و اظهار 
شگفتی های سیاستمداری خسته از سال ها 
اقدام بی نتیجه علیه ایران، اراده اش متزلزل شود. 
نه اظهارات بایدن و نه مداخله جویی های آمریکا 
هرگز ما را متعجب نمی کند، زیرا مداخله، تجاوز 
و کشتار، ماهیت حقیقی نظام آمریکاست، اما، ما 
مردمان تاریخیم و در عمق تاریخ ریشه دوانده ایم. 
عادت شما ماهی گرفتن از آب های گل آلود است. 
اما یادتان باشد، اینجا ایران است: سرزمین مردان 
و زنان سرفراز. در خانه خویش، با هم گفت وگو 
می کنیم، با هم کار می کنیم، با هم برای ترمیم 
زخم های کوچک و بزرگ ایران خواهیم کوشید، 
با هم برای استقلال ایران خواهیم ایستاد و 
صدالبته شکست دیگری بر انبوه شکست هایتان 
افزوده خواهد شد. آنالنا بربوک وزیر امورخارجه 
آلمان هم در پیام خود نوشت: آتش سوزی در 
زندان اوین ممکن است خاموش شده باشد، 
)اما( توجه ما به افرادی که در آن زندانی هستند 
و حقوق بشر آنها متوقف نمی شود و نخواهد شد. 
دولت ایران مسئول جان تمام افرادی است که در 
آنجا زندانی هستند، ازجمله بسیاری از زندانیان 
سیاسی و معترضان. سفارت ما در تهران از شب 

گذشته با مقامات در تماس بوده است.«  

شاکی: پلیس،متهم : 4 نماینده مجلس!  
 

   نظری نماینده مجلس : اینکه دستگاه های مختلف علیه نماینده مجلس به هیات نظارت از رفتار نمایندگان بابت اظهار نظر شکایت 
کنند ذبح آزادی بیان در مجلس است.

 آرمان ملی: اصل ۸۶ قانون اساسی، اصل مصونیت قضائی 
نمایندگان محترم مجلس است. در این اصل آمده که »نمایندگان 
مجلس در مقام ایفای وظایف نمایندگی در اظهارنظر و رأی خود کاملا 
آزادند و نمی توان آنها را به سبب نظراتی که در مجلس اظهار کرده اند یا 
آرایی که در مقام ایفای وظایف نمایندگی خود داده اند تعقیب یا توقیف 
کرد.«  همچنین، در ماده ۷۵، آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی 
نیز، این موضوع مورد تأکید قرار گرفته است که اظهارنظر نمایندگان در 
مقام ایفای مسئولیت، آزاد و مصون از تعقیب است. در تأیید مصونیت 
نمایندگان مجلس، به این دو مقرره، باید ماده ٩ قانون نظارت بر رفتار 
نمایندگان را نیز افزود اما اخیرا گفته می شود که فرمانده نیروی 

انتظامی از ۴ نماینده شکایت کرده است. 
  روایت شکایت از 4 نماینده 

پایگاه اطلاع رسانی رحیمی جهان آبادی -  عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی -  از شکایت فرماندهی 
انتظامی از چهار نماینده مجلس به دلیل اتخاذ مواضعشان درباره فوت 
»مهسا امینی« و »گشت ارشاد« خبر داد. پایگاه اطلاع رسانی جلیل 
رحیمی جهان آبادی -  نماینده تربت جام و تایباد در مجلس -  با انتشار 
مطلبی در کانال تلگرامی اش نوشت: » شکایت نیروی انتظامی از ۴ 
نماینده مجلس. چند روز قبل سردار اشتری با ارسال نامه ای به مجلس، 
از چهار نماینده مجلس اعلام شکایت کرد. دکتر پزشکیان نماینده 
تبریز، دکتر رحیمی نماینده تربت جام و تایباد، مهندس سعیدی 
نماینده چابهار و دکتر فرشادان نماینده سنندج، چهار نماینده ای 
هستند که باید پاسخگوی شکایت نیروی انتظامی باشند. سردار اشتری 

مواضع این نمایندگان در موضوع فوت خانم مهسا امینی و گشت ارشاد 
را دلیل شکایت علیه این نمایندگان مردم اعلام  کرده است.

  هیات نظارت ورود کرد
سخنگوی هیات نظارت بر رفتار نمایندگان با بیان اینکه شکایت 
فرمانده نیروی انتظامی از ۴ نماینده به هیات نظارت رسیده است، گفت 
که این موضوع در جلسه بعدی هیات نظارت مورد بررسی قرار می گیرد. 
موسی غضنفرآبادی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: آقای اشتری 
فرمانده نیروی انتظامی شکایتی از چهار نماینده مجلس کرده که در 
جلسات بعدی هیات مورد بررسی قرار خواهد گرفت. وی درباره اینکه آیا 
در جلسه هیات نظارت از فرمانده نیروی انتظامی دعوت می شود، اظهار 
کرد: ما کاری با آقای اشتری نداریم؛ ایشان شکایت خود را اعلام کرده و 
ما باید موضوع را بررسی کرده و نتیجه را بعد از بررسی اعلام می کنیم. 

  انتقاد از شکایت پلیس
نماینده میانه در مجلس شورای اسلامی شکایت نیروی انتظامی 
از چهار نماینده مجلس به دلیل انتقاد از گشت ارشاد را یک بدعت 
و برخلاف اصول قانونی اساسی دانست. سید مرتضی حسینی در 
جلسه علنی روز )یکشنبه( در تذکری با اشاره به شکایت فرمانده 
نیروی انتظامی از چهار نماینده مجلس گفت: گویا نیروی انتظامی 
شکایتی از نمایندگانی داشته که از عملکرد گشت ارشاد انتقاد 
کرده بودند. این عمل یک بدعت و برخلاف اصول ۸۴ و ۸۶ قانون 
اساسی است. وی ادامه داد: البته ما از فراجا حمایت قاطع می کنیم 
که با صبر و ایثار در برابر اغتشاشگران، براندازان و آشوبگران 
ایستادگی کردند و این یک ضرورت و راهبرد امنیتی است اما منافی 

برخی انتقادات به برخی عملکردها و رفتارها نیست. این نماینده 
مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: گشت ارشاد جزو اصول دین 
و اصول قانون اساسی نیست که قابل نقد و بازنگری نباشد. الان 
به آن اندازه ای که دشمنان نظام از وجود گشت ارشاد بهره برداری 
می کنند، دلسوزان ارزش ها و انقلاب سودی نمی برند. همچنین 
یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: 
بر اساس قانون اساسی نمایندگان مجلس حق اظهارنظر در تمامی 
موارد را داشته و شکایت دستگاه های مختلف از نمایندگان برای 
اظهار نظر به معنای ذبح آزادی بیان در مجلس است. سید غنی 
نظری در تذکری شفاهی در جریان جلسه علنی دیروز مجلس 
بیان کرد: مجلس در خصوص حوادث اخیر جلساتی را برگزار کرد 
و اقداماتی را در دستور کار قرار داد ولی کافی نبوده و باید ریشه 
این اعتراضات از منظر سیاسی، اقتصادی و اجتماعی مورد بررسی 
قرار گیرد. وی در ادامه اظهار کرد: بر اساس اصل ۸۶ قانون اساسی 
نمایندگان مجلس اجازه دارند در تمامی موارد اظهار نظر کنند. 
اینکه دستگاه های مختلف علیه نماینده مجلس به هیات نظارت از 
رفتار نمایندگان بابت اظهار نظر شکایت کنند ذبح آزادی بیان در 
مجلس است. نماینده مردم خلخال و کوثر در مجلس تصریح کرد: 
دستگاه های مختلف فرهنگی که بودجه زیادی می گیرند اما هیچ 
خروجی ندارند باید در حوادث اخیر پاسخگو باشند. صدا و سیما با 
بودجه هزاران میلیاردی و ۳۰ هزار پرسنل باید پاسخ دهد که چقدر 
مخاطب در کشور دارد و چقدر تاثیر گذار است؟ چرا صرفا چهار تا 
کارشناس را بر روی صندلی نشانده و در حوزه های مختلف اظهار 
نظر می کنند؟ چرا برخی افراد را دعوت می کنند که در جامعه دو 
قطبی سازی ایجاد کرده؟ علیرضا علی بیگی، عضو کمیسیون 
شوراها و امور داخلی کشور هم گفت که شکایت پلیس از چهار 
نماینده مجلس به دلیل انتقاد از گشت ارشاد حاکی از نداشتن 
شناخت از جایگاه نماینده و حتی جایگاه خود پلیس است که همین 

نبود شناخت هزینه هایی را به کشور تحمیل کرده است.  

 فرزانه ترکان در گفت وگو با »آرمان ملی«: 
 توجه دولت به شفافیت 

موجب آرامش در کشور می شود

آرمان ملی-  سهیل ثابت: شرایط کشور به 
گونه ای است که نیازمند نوعی همراهی دولت و 
ملت با یکدیگر است. عبور از این شرایط حاصل 
نخواهد شد مگر اینکه مردم و مسئولین به یکدیگر 
اعتماد داشته باشند. به نظر می رسد اعتماد گوهر 
گم شده دولت هاست که البته در روزهای ابتدایی 
بر روی کار آمدن این دولت، وجود داشت اما بعد 
از حوادث اخیر و اصلاحات اقتصادی که دولت در 
گذشته به آن دست زد گویا  به حاشیه رفته است. 
به گونه ای که می توان بر اساس آمارها اعلام کرد 
که محبوبیت دولت در مقایسه با گذشته با کاهش 
روبه رو شده است. به نظر می رسد، دولت برای عبور 
از شرایط فعلی باید به منادی گفت وگو با گروه های 
سیاسی مرجع تبدیل شود. منادی که البته نیازمند 
صبر در شنیدن نیز هست. زیرا بسیاری از مشکلات 
کشور روی هم تلنبار شده و دولت باید یک تنه به 
جنگ آنها برود و در این میان البته دولت باید مردم 
را در کنار خود داشته باشد؛ مردمی که در مقایسه 
با گذشته مطالبات جدی تری دارند. »آرمان ملی« 
در ارتباط با لزوم گفت وگو با مردم با فرزانه ترکان، 
فعال سیاسی به گفت وگو پرداخته است که در ادامه 

می خوانید. 
  اتفاقاتی در کشور افتاده که بعضا موجب 
افزایش تنش در جامعه شده است.  اگر دولت 
در ارتباط با ریشه  بحران ها با مردم شفاف تر 
سخن بگوید می توان شرایطی را به تصویر 

کشید که از برخی چالش ها عبور کنیم؟
 توجه دولت به مواردی همچون شفافیت و 
پذیرفتن رأی و نظر مردم موجب ایجاد آرامش در 
کشور می شود. در هفته های اخیر حوادثی رقم خود 
که اساسا مناسب نبود. باید گوشی برای شنیدن 
اعتراضات مردمی از سوی دولتمردان وجود داشته 
باشد.  به قول مسئولان، اعتراضات به اغتشاش 
تبدیل شده است. نباید شرایط به گونه ای پیش 
برود که آرزو های برخی روز به روز دست نیافتنی تر 
تحلیل شود.  باید از روزهای اول در قدرت قرار 

گرفتن دولت به گلایه های مردم توجه می شد.  
   دولت باید به کدام سو گام برمی داشت تا 
اعتراضات فعلی به وجود نیاید و شاهد افزایش 

اختلاف نظر مردم با دولت نبودیم؟
نه در شرایط فعلی بلکه درگذشته باید زمینه 
برای بیان اعتراض مردم فراهم می شد. جناح های 
سیاسی مختلف باید فرصت به دست می آوردند که 
از رسانه ملی با یکدیگر به بحث بپردازند و تبادل نظر 
صورت دهند و افرادی که دلسوز ملت هستند حرف 
خود را بزنند و اگر زمینه گفت وگو فراهم بود اتفاقات 
اخیر رخ نمی داد.  بعضا اعتراضات در حال حرکت 
به سوی هرج و مرج است و نباید اجازه داد که این 
اعتراضات با تلنبار شدن به بحران تبدیل شود. اگر 
اعتراضات گفتمان داشت آنگاه می توانستیم با آن به 
گفت وگو بپردازیم.   این نسلی که باید آینده ایران را 
بسازد اما آنها احساس نمی کنند که نظر آنها شنیده 
می شود. پس در حوادث اخیر در کف خیابان ها 
مطالبات خود را مطرح کردند که با کمال تاسف به 

خشونت و اغتشاش کشیده شد. 
  چگونه می توان شرایطی را به وجود آورد 
که این نسل که فکر می کند درخواست های 
آنان مورد پسند نیست به مسیر گفتمانی 

بازگردد؟
 باید از نظر سیاسی شرایط فراهم شود که مردم 
بتوانند سلایق مختلف را انتخاب کنند. باید به 
جوانان بها داد. برای نمونه در انتخابات شورای شهر 
به جوانان اهمیت و بها داده شود و به آنها اجازه داد 
که وارد عرصه سیاست ورزی شوند و بخت خود را 
برای اداره شهرها بیازمایند.  افراد جوان باید برگزیده 
شوند که حرف نسل جدید را می فهمند. اگر این 
اتفاق بیفتد دیگر جوانان در کف خیابان ها فریاد 
نمی زنند که مسئولان حرف های آنها را بشنوند. 
همین طور در مجلس هم باید نسل جوانی در 
قدرت قرار بگیرد که توان گفت وگو با نسل جوان 
و فهم خواسته های آنان را داشته باشد. آیا مجلس 
فعلی و نمایندگانش اکثریت جامعه را نمایندگی 
می کنند؟ یا اینکه افرادی اکنون در مجلس هستند 
که با فهم واقعی از اعتراضات فعلی در زاویه قرار 
دارند.  در سال های اخیر حتی انتخابات صنفی 
برخی از مشاغل هم به حاشیه رفته است. برخی 
در انتخابات صنفی هم رد صلاحیت می شوند. در 
انتخابات نظام مهندسی، نظام پزشکی، کانون وکلا  
برخی رد صلاحیت می شد این مورد موجب می شود 
که جوانی که وکیل و پزشک است و قصد دارد وارد 
عرصه مدیریت کلان شود، ناامید  شود. وقتی برخی 
از جوانان نادیده گرفته می شوند چگونه ممکن است 
در برابر ناملایمات در کنار دولت قرار گیرند. اتفاقا 
مردم بسیار صبور هستند چراکه فشار اقتصادی 
یک سال اخیر در هر جای دنیا بر هر ملتی وارد 
می شد آثار سوء بیشتری داشت مردم فشارهای 
اقتصادی را تحمل می کنند.  از این جهت برای حفظ 

آرامش باید با مردم سخن گفت. 

  منابع رسمی از کشته شدن چهار زندانی و  زخمی شدن61 نفر دیگر خبر دادند

شب آ تش در اویـــــن
    دادستان تهران :درگیری زندانیان ارتباطی با اغتشاشات اخیر ندارد 

  پس از اتفاق آتش سوزی شب گذشته زندان اوین و در شرایطی که خانواده زندانیان نسبت به سلامت عزیران خود نگران شده بودند 
با تدبیر مسئولان زندان امکان تماس تلفنی شبانه زندانیان با خانواده ها فراهم شد.

 
  ایران مجازی 

 به روایت 
حدادعادل

    
  سبک

  صهیونیست ها 
و داعش

 دیروز معاون پارلمانی رئیس جمهور خاطرنشان کرد: 
متأسفانه ابعاد هجمه ها و تهدید به گونه ای است که برخی از 
سیاسیون و چهره های شناخته شده ورزشی و هنری تحت 
تاثیر تبلیغات منفی و حتی با فشار و تهدید، ناخواسته 
مجبور به موضع گیری شدند. محمد حسینی گفت: . 
در اغتشاشات اخیر از خشن ترین روش ها برای ایجاد 
رعب و وحشت بین مردم استفاده می شود و این سبک 

صهیونیست ها و داعش است.

. رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی با تأکید بر 
اینکه در فضای مجازی ایرانی ساخته شده که کاملا مغایر با 
ایران واقعی است، اضافه کرد: در فضای مجازی و شبکه های 
اجتماعی که امروز تبدیل به ابزاری برای دنیای استکبار شده، آن 
چنان خبر و شایعه می سازند که از ایران جز خرابی و اغتشاش و 
درهم ریختگی خبر دیگری نیست. آن ها می خواهند چنین القا 
کنند که ایران بر باد رفته و در حال فروپاشی است. وی گفت: 

ایران واقعی، ایرانی است که خار چشم دشمنان است.

رئیس فراکسیون زنان و خانواده مجلس شورای اسلامی با تاکید بر 
اینکه ایجاد فضای گفت وگو و تضارب آرا در حوزه زنان گفت: باز کردن 
فضایی برای شنیدن نظرات و انتقادات اثربخش در ساختار حکمرانی 
فعلی این حوزه، گام بلندی است که باید هرچه سریع تر برداشته شود. 
فاطمه قاسم پور خطاب به نمایندگان مجلس اظهار کرد: برقراری 
ارتباط میان جامعه زنان و سیاست گذاران و قانونگذاران و فعال سازی 
سپهر عمومی در حوزه زنان حلقه مفقوده ای است که باید قبل تر در 

عرصه حکمرانی به آن توجه می شد.

 دوشنبه 
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  ایجاد فضای 
 گفت وگو در 

حوزه زنان


